

## DEMOGRAFİK YAPI

Çalışmanın metodolojisinde de belirtildiği gibi araştırma boyunca hane başkanlarıyla görüşülmüş; dolayısıyla birim olarak 'hane' kullanılmıştır. Hanedeki bireylerin özellikleri hane başkanlarından alınan bilgiler doğrultusunda yansıtılacaktır. Elde edilen istatistikî verileri değerlendirip yorumlamaya geçmeden önce aile ve hane tanımlarının yapılmasında yarar vardır.

Aile, evlilik ve kan bağıyla biraraya gelmiş, toplumun en küçük birimidir. Murdock ise aileyi, üyelerinin beraber ikamet ettiği, ekonomik dayanışma ve üreme fonksiyonunun olduğu sosyal grup olarak tanımlamıştır. (Kırımlı 1998:50) Köyde ailenin yeri ve önemine bakıldığında köyde en eski ve kuvvetli sosyal teşekkülün aile olduğu görülür. Bütün önemli sosyal hadiseler aile içinde cereyan eder. Bu nedenle aileyi meydana getiren bireylerin rolleri üzerinde durulmalıdır.

**Ailede anne:** Ailenin ruhu annedir. O; çocuklarına bakar, onları yetiştirir, aile efradının yiyecek ve giyeceklerini hazırlar. Evi temizler, tertip ve tanzim eder. Hayvanlara bakar, tarla işlerinde çalışır. Doğurabildiği kadar çocuk doğurur. Doğduğundan itibaren ölünceye kadar evin, işin başındadır. Çocukları koruyucu, ailenin düzenini, geçimini temin edici unsurdur.

**Ailede baba:** Ailenin başı olarak erkek; hem aileyi idare eder, hem de ziraat işleriyle uğraşır. En önemli görevleri; ailenin geçimini temin ve idare etmek, işlerin zamanında ve düzgün yapıldığından emin olmak, ailenin menfaatlerini korumak, aileyi temsil etmek, çocukların yetiştirilmesi ve terbiye edilmesinde üstüne düşeni yapmaktır.

**Ailede çocuklar:** Köylü ailesinin kuruluşu ve iş hayatına bağlılığı dolayısıyla çocuklar, küçük yaşlardan ailedeki kararlardan haberdar olurlar ve işlerin içinde büyürler. Büyüdüklerinde aile işletmesinin aktif üyeleri olmaları beklenir. Çocukların çeşitli nedenlerle aile adetlerinden ayrılışı hoş karşılanmaz, köyden atılmayla sonuçlanabilir. (Tonguç1938:25-27)

Hane genellikle, ekonomik ve sosyo-kültürel bir birlik olup, bünyesinde hane halkını barındırır. Hane halkı, aile biçiminde aynı mekanda yaşayan, aynı kazandan yemek yiyen ekonomik bir birliktir. Hane aynı zamanda aynı çatı altında oturan birlik olarak da tanımlanır. Ancak bir hane aynı anda birden fazla evde oturabileceği gibi bir evde birden fazla hane de bulunabilir. (Akkayan 1979:78)